
 1 

CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  
DEL  CONSORZIO 

 
 

N. 175/2014 Ufficio Ragioneria 
 

OGGETTO: Affidamento manutenzione ed assistenza tec nica degli applicativi SISS – 
Web in uso presso il Consorzio per l’anno 2015 alla  LA MENDOLA s. a. s.,con sede in 
Torino- Via Drovetti n. 8 . Assunzione impegno di s pesa – CIG Z22126DF9C. 
 
                         IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA DEL CONSOR ZIO 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei Servizi del Consorzio; 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la 
quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 5/A/14 del  28.03.2014 con la quale è 
stato approvato il bilancio di Previsione per l’esercizio 2014  e successive variazioni; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 27/2014 del 23.05.2014 con la 
quale è stato approvato il PEG per l’esercizio 2014; 
 
attesa la necessità di assicurare adeguata manutenzione ed assistenza tecnica agli applicativi 
SISS – Web in uso presso il Consorzio per l’anno 2015;  
 
vista l’allegata offerta prodotta da LA MENDOLA s. a. s., con sede in Torino – Via Drovetti n. 8, 
che prevede un costo complessivo pari ad € 4.700,00= + IVA 22% (invariato rispetto all’anno 
precedente), inclusa la manutenzione ed assistenza per le nuove gestioni operative (economica 
e domiciliare);   
 
vista la proposta per l’integrazione del sistema di gestione dell’Assistenza economica del SISS 
– Web con il nuovo programma di contabilità comprensiva dell’offerta economica pari ad Euro 
800,00 +Iva al 22%; 
 
atteso che l’attività svolta negli anni pregressi ha prodotto sinora buoni risultati con piena 
soddisfazione dell’Ente, per cui si ritiene doveroso proseguire in merito;   
 
richiamato il D.L. 90/2014, convertito con modificazioni nella Legge 114/2014 che all’art. 23 ter 
prevede il rinvio dei termini dell’entrata in vigore delle disposizioni introdotte dall’art. 9, comma 4 
del D.L. 24/04/2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23/06/2014 n. 89 
(differimento al 01.01.2015 dell’obbligo di ricorrere ad una centrale unica di committenza per gli 
appalti diretti ad acquisire beni e servizi); 
 



 2 

ritenuto, pertanto, di affidare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 8,comma 1,lett. f), e 
13,comma 4, lett. e), del vigente Regolamento Consortile per i lavori,le forniture ed i servizi in 
economia, la manutenzione ed assistenza tecnica degli applicativi SISS – Web in uso presso il 
Consorzio per l’anno 2014 alla LA MENDOLA s. a. s., con sede in Torino – Via Drovetti n. 8, ad 
un costo complessivo di € 5.734,00= (IVA 22% compresa); 
 
ritenuto, altresì, di affidare alla ditta La Mendola s.a.s. la realizzazione dell’integrazione del 
sistema di Assistenza Economica del SISS Web con il nuovo programma di contabilità del 
Consorzio ad un costo complessivo di Euro 976,00.= (IVA 22% compresa); 

 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.; 
 
visto il D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.; 
 
richiamata la propria competenza in merito, in quanto Responsabile del procedimento di spesa; 

 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 DLgs 267/2000 

 
                                                               DETERMINA 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2)  di affidare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 8,comma 1,lett. f), e 13,comma 4, lett. 
e), del vigente Regolamento Consortile per i lavori,le forniture ed i servizi in economia, la 
manutenzione ed assistenza tecnica degli applicativi SISS – Web in uso presso il Consorzio per 
l’anno 2014 alla LA MENDOLA s. a. s., con sede in Torino – Via Drovetti n. 8, ad un costo 
complessivo di € 5.734,00= (IVA 22% compresa) e l’integrazione dell’applicativo ad un costo 
complessivo di Euro 976,00.= (IVA 22% compresa); 

 
3) di assumere,  a tal fine,  l’ impegno di spesa complessivo presunto di € 6.710,00= (IVA 22% 
compresa)  sul Tit. 1, Funz. 01, Serv. 08, Int. 03 ( Cap. PEG 190) del Bilancio di Previsione 
2014.  
 
 
Susa, lì  22/12/2014 
 

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
 
 

O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\determine2014\lamendola15.doc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


